ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля 2020 г. N 478

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 3 АПРЕЛЯ 2020 Г. N 435

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Российской

Федерации от 3 апреля 2020 г. N 435 "Об установлении максимального

размера кредита (займа) для кредитов (займов), по которому заемщик

вправе обратиться к кредитору с требованием об изменении условий

кредитного договора (договора займа), предусматривающим

приостановление исполнения заемщиком своих обязательств"

(Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2020, 6 апреля, N 0001202004060016) следующие

изменения:

а) в абзаце шестом слова "1,5 млн. рублей." заменить словами "2 млн.

рублей;";

б) дополнить абзацами следующего содержания:

"для кредитов (займов), выданных в целях, не связанных с

осуществлением предпринимательской деятельности, и обязательства

по которым обеспечены ипотекой, - 4,5 млн. рублей для жилых

помещений, расположенных на территории г. Москвы;

для кредитов (займов), выданных в целях, не связанных с

осуществлением предпринимательской деятельности, и обязательства

по которым обеспечены ипотекой, - 3 млн. рублей для жилых

помещений, расположенных на территориях Московской области, г.

Санкт-Петербурга, а также субъектов Российской Федерации,

входящих в состав Дальневосточного федерального округа.".

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН